SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento
de Gestão Fiscal

Brumado, de 28 de abril  de 2020                                   Edição Diária

CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ

EDITAL PREGÃO 001/2020
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 003/2020

A CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA – CMVC, mediante o Pregoeiro designado
pelo Decreto Nº. 2917/2020, torna público para conhecimento dos interessados que na data de 07 de maio de 2020,
a partir das 09:00 horas, junto a sua sala de reunião, sediada na Rua Coronel Gugé, n. 150, Centro, na Cidade de
Vitória da Conquista/BA, fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO, na forma presencial, do tipo menor
preço por lote. Constitui objeto do presente Pregão Presencial a Aquisição de materiais de expediente para manu-
tenção das atividades administrativas desempenhadas pela Câmara Municipal de Vitória da Conquista, respeitando
o limite imposto diante da Lei 8.666/93, conforme quantidade e especificações constantes no Termo de Referência,
parte integrante do Edital. Informações: Fone/Fax: (77) – 3086-9645 E-mail: licitacoescmvc@hotmail.com. Cumpre
informar que o Edital pode ser obtido, a partir desta publicação, junto à sede da Licitada, Câmara Municipal de Vi-
tória da Conquista/BA, no setor denominado Diretoria Administrativa e Financeira, 4º andar, sala 401, de segunda
às sextas-feiras das 08 até às 12 horas, ou pelo site www.camaravc.com.br

O presente certame reger-se-á pelas disposições das Leis Federais 10.520/2002 e 8.666/1993, pelo Decreto
Federal 3.555/2000, e demais legislações pertinentes e, ainda, pelo estabelecido no presente Edital.

Vitória da Conquista - BA, 23 de abril de 2020.

______________________________________
Alison Simão Zuccari Lima

Pregoeiro / Decreto nº 2917/2020
Câmara Municipal de Vitória da Conquista/BA

EDITAL PREGÃO 002/2020
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 005/2020

A CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA – CMVC, mediante o Pregoeiro designado
pelo Decreto Nº. 2917/2020, torna público para conhecimento dos interessados que na data de 11 de maio de 2020,
a partir das 09:00 horas, junto a sua sala de reunião, sediada na Rua Coronel Gugé, n. 150, Centro, na Cidade de
Vitória da Conquista/BA, fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO, na forma presencial, do tipo menor
preço global. Constitui objeto do presente Pregão Presencial a Ccntratação de empresa para prestação de serviços
de locação de 12 (doze) vagas de estacionamento coberto (Garagem) para os veículos pertencentes à frota e a serviço
da Câmara Municipal de Vitória da Conquista, conforme condições constantes no Anexo I do edital. Informações:
Fone/Fax: (77) – 3086-9645 E-mail: licitacoescmvc@hotmail.com. Cumpre informar que o Edital pode ser obtido,
a partir desta publicação, junto à sede da Licitada, Câmara Municipal de Vitória da Conquista/BA, no setor deno-
minado Diretoria Administrativa e Financeira, 4º andar, sala 401, de segunda às sextas-feiras das 08 até às 12 horas,
ou pelo site www.camaravc.com.br.

O presente certame reger-se-á pelas disposições das Leis Federais 10.520/2002 e 8.666/1993, pelo Decreto
Federal 3.555/2000, e demais legislações pertinentes e, ainda, pelo estabelecido no presente Edital.

Vitória da Conquista - BA, 23 de abril de 2020.

______________________________________
Alison Simão Zuccari Lima

Pregoeiro / Decreto nº 2917/2020
Câmara Municipal de Vitória da Conquista/BA

TOMADA DE PREÇOS N° 004/2020

A PM de Tremedal torna público que realizará Licitação para Contratação de pessoa jurídica com
habilidade em engenharia para execução de obra de Construção de 02 (Duas) Quadras Poliesportivas Des-
cobertas na Região da Neblina e Tancão, no Âmbito do Município de Tremedal - Bahia. Proc. Licitatório
nº 013/2020 – Tomada de Preços nº 004/2020 – Tipo: Menor Preço Global – Regência Lei 8.666/93.
Entrega de envelopes de Habilitação e Proposta de Preços na Câmara Municipal, certame às 09:00h-local
dia 18/05/2020. Edital pelo site www.tremedal.ba.gov.br e direto na sede da Prefeitura; Esclarecimentos
pelo e-mail: licitacoestremedal@gmail.com; ou direto na Prefeitura, horário de 08h às 12h em dias úteis.
Telefone (77) 3494-2100. Tremedal/BA, 28 de abril de 2020. Flórence de Paula Campos Monteiro – Pre-
sidente da CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 041/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ-BA, torna público, nos termos da Lei nº 8.666 de 21
de junho de 1993, c/c a Lei 10.520, de 17 de julho de 2002 e com o Decreto 3.555, de 8 de agosto de 2000 e
as alterações posteriores, que fará realizar Procedimento Licitatório- Modalidade: Pregão Presencial, Tipo:
Menor Preço Por Lote – OBJETO: O REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS INJETAVEIS E DE DEMANDA LIMINAR JUDICIAL DE
ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTABELECIDA NO TERMO DE
REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.

Sessão pública e Início da Abertura de Envelopes: 09:00hs do dia 11/05/2020. Local: Prefeitura Muni-
cipal, situada á Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro, Itambé-Ba.

O EDITAL na íntegra poderá ser consultado e/ou retirado por qualquer interessado no Setor de Lici-
tações e Contratos, situado na Praça Osório Ferraz, nº01, Centro, Itambé-BA, no período compreendido
entre os dias de 29/04/2020 a 11/05/2020 no horário das 08:00 ás 12:00 horas, podendo também solicitado
através do e-mail: licitacoesitambe2017@hotmail.com. Encontra-se ainda disponibilizado, na íntegra, no
diário oficial do município, no endereço eletrônico http://www.itambe.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_li-
citacao.

ITAMBÉ -BA, 28 DE ABRIL DE 2020.

ISADORA SILVA BARBOSA
Pregoeira Oficial